
BQK - Pasqyra e gjendjes financiare per mua.lin Gusht 2011

BOK
BANXA QENOTDRE E EEPUELII4ES S! HOSOTi ES

CEKTfiAI-'.iA BAI,II{A REP!SL}KE KOASVA
CEhTRAL BANK OF THE REPUBLIC OF KOSOVO

Pasqyra e giendies linanciare
sipas te dhenave me

Mjetet
Paraja e gatshme

Llogarit rrjedhese rre bankat e huaja

Plasman€t ne tregun e parase

Letrat me vlere (bono thesari)

Depozitat ne llogarit ne FMN
Mjetet themelore

Mjete tjera

3l Gusht 2011

729,867,834.00

25,025,889.66

854,823,605.22

139,830,371_.00

147,811,771.90

2,696,175.32

447,000.76

3l Dhjetor 2010

60,194,928.21

25,620824.21

r99 ,214,643 .45

807,33 1,478.1 1

154,553,900.65

2,634,640.60

428,t65.34
Gjithsej mjetel '1,,300,502,647.26 I,250,038,580.69

Detyrimet
Ndaj bankave komerciale ne vend

Ndaj llogarive te lidhura me FMN
Ndaj institucioneve qeveritare

Ndaj institucioneve publike dhe konerciale
Detyrime tjera vendore

230,4s7,201.21

141 ,269,038.tl
836,527,226.7 5

3 3,813,783.83

2,813,229.51

203,572,088.29

153,868,485.91

198,77 5,039.39

44,098,465.61

1,145,001.92

Gjithsei detyrimet I,250,880,479.53 I ,202,059,08 l. I 8

Kapitali dhe rezervat
I(apitali i autorizuar

Fondi rezerve

Neto rezultati i periudhes

30,000,000.00

ll ,919 ,499 .51

1,642,668.22

30,000,000.00

14,922,969.88
I 056 5?q 6t

Giithsej kapitali dhe rezervat 49,622,'1,67.73 47 ,979,499.51

Gjithsej detyrimet, kapitali dhe rezervat L,300,502,647.26 I,250,038,580.69

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQI(-s€ sipas gjendjeve te perkohshme t€ librave financiar
me 31 Gushr 201 1.

Drejtor per Planifikim dhe
Raportim Financiar
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